



خبر



نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی

مسئولیت مهار تورم به بانک مرکزی داده شد

قانون جدید بانک مرکزی که در روزهای اخیر از سوی رئیس جمهور برای اجرا ابلاغ شده، تغییرات جدیدی را بعد از نیم قرن به خود دیده که واگذاری مسئولیت مهار تورم به بانک مرکزی یکی از مصوبات این قانون است.

به گزارش ایرنا، قانون جدید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که در جلسه علنی ۳۰ خرداد ماه امسال مجلس شورای اسلامی (پس از چند بار رفت و برگشت میان مجلس و شورای نگهبان از نیمه آبان ۱۴۰۱ تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۲) تصویب و در تاریخ ۱۷ آبان سال جاری به تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام رسیده بود، در ۱۱ آذر ماه سال جاری برای اجرا از سوی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سایر دستگاه‌های مربوطه و مذکور در این قانون شامل وزارت خانه‌های اقتصاد، دادگستری، اطلاعات و کشور و همچنین سازمان برنامه و بودجه، مجلس شورای اسلامی، نهاد ریاست جمهوری و قوه قضائیه ابلاغ شد.

در قانون جدید که پس از نیم قرن اصلاح شده (قانون پولی و بانکی کشور مصوب ۱۸ خرداد ۱۳۵۱) تعاریف جدیدی به قانون اضافه شده که در گذشته محل اختلاف بود و شورای پول و اعتبار برای این مفاهیم تعاریفی ارائه کرده بود؛ به‌عنوان مثال در بندهای «و» و «ه» ماده یک قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دو عبارت «اشخاص تحت نظارت» و «اشخاص مرتبط» که بعضاً یکی از منافذ فساد اقتصادی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بود و بانک‌ها تسهیلات گسترده‌ای به اشخاص مرتبط ارائه می‌دادند،

تعاریف جدیدی ارائه شده است. براین اساس دامنه اشخاص تحت نظارت به همه بانک‌ها، مؤسسات اعتباری و سایر شرکت‌های صرافی و لیزینگ و صندوق‌هایی که از بانک مرکزی مجوز دارند تسری داده شد و مجموعه اشخاص مرتبط نیز همه شرکت‌های تابعه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را در برمی‌گیرد.

همچنین در جزء یک بند «ب» ماده ۳ این قانون که به وظایف و مسئولیت‌های بانک مرکزی برمی‌گردد، مسئولیت مهار (کنترل) تورم به این نهاد سپرده شده و در جزء ۵ همین بند، کمک بانک مرکزی به تحقق عدالت اجتماعی را یادآور شده است.

این در حالی است که در جزء یک بند «الف» ماده ۴ قانون بانک مرکزی که با عنوان «وظایف» تعریف شده، این نهاد مسئول جلوگیری از بروز تخلف و همچنین برخورد با متخلف از میان «اشخاص تحت نظارت» بانک مرکزی شناخته شده است. جزء ۲۱ همین بند هم از دیگر وظایف بانک مرکزی، تحکیم حکمرانی پولی ملی اعلام کرده است. از دیگر مواد مهم قانون بانک مرکزی، تعیین رئیس جمهور به عنوان رئیس مجمع عمومی بانک (مطابق جزء یک بند الف ماده ۶ قانون) و رئیس کل بانک مرکزی، مسئولیت‌های مختلف و وجود این، مشخص شده ادراک عدالت اهمیت دارد که فرد بدانند در عدالت قرار دارد، نه ادراک حقوق و دستمزد. ادراک عدالت در حال دست رفتن است.

سفر استانی رئیس جمهور وارد استان البرز شده است.

منصوری افزود: از مجموع این میزان منابع ۴۰ هزار میلیارد ریال در حوزه عمرانی و ۱۹۰ هزار میلیارد ریال در حوزه اقتصادی است. وی بیان کرد: بنابراین در حوزه اقتصادی بیشترین رقم در سطح کشور را در استان البرز داریم.

منصوری یادآور شد: برخی از پروژه‌های سفر اول، نیاز به تکمیل داشت که قطار شهری، بیمارستان شهید سلیمانی، ساختمان شتاب‌دهی شهید سلیمانی، پروژه انتقال آب طالقان، تکمیل مدول تصفیه‌خانه کرج اجرایی شد.

وی با اشاره به همراهی وزرا در سفر دوم رئیس‌جمهور به استان البرز اضافه کرد: پویایی جدی در حوزه عمرانی استان البرز را شاهد هستیم. منصوری گفت: در مجموع در سفر دوم ۱۹۰ هزار میلیارد ریال برای پروژه‌های عمرانی و اقتصادی پیش‌بینی شده که ۱۳۰ هزار میلیارد ریال سهم صنعت است. وی اضافه کرد: ۱۳۱ مصوبه در سفر دوم رئیس‌جمهور به استان البرز داشتیم که برای اجرایی شدن آنها ۷۳ هزار میلیارد ریال منابع اختصاص داده شد که باتوجه به اینکه رقم‌هایی اضافه می‌شود تکمیل‌کنارگذر شمالی، تونل طالقان، راه‌ها و بیمارستان‌ها مدنظر قرار می‌گیرد.

منصوری گفت: یک‌صد مدرسه در حداقل ۲ سفر استانی رئیس‌جمهور در البرز داشتیم که وعده‌های دولت در نهفت مدرسه‌سازی محقق شده و یک‌صد مدرسه دیگر به‌عنوان مصوبه سفر در جلسات مدنظر قرار می‌گیرد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور افزود: سرمایه‌گذاری ۳۵ طرح به ارزش سه‌هزارو ۹۰ هزار میلیارد ریال (۲۰۹ هزار میلیارد تومان) اعلام شده که سه هزار میلیارد ریال آن در مرحله امضای تفاهنامه است.

وی اضافه کرد: گرگشایی در تسهیل قواعد حوزه صنعت، مجوز تأمین اراضی، مجوز صدور گمرک از مصوبات سفر دوم رئیس‌جمهور به استان البرز است. منصوری، ایجاد خوشه‌های جدید، استقرار صنایع تازه سه و چهار، ۲ شهرک صنعتی درهشت‌تگر و کرج، مصوبات مهم در فرودگاه پیام که بسته برای استفاده مطلوب طراحی شده را از دیگر دستاوردهای سفر دوم برشمرد. وی اضافه کرد: در حاشیه سفر دستگاه قضایی نیز با اعتبارات نهاد ریاست‌جمهوری شاهد آزادی ۱۶۰ زندانی در استان البرز بودیم. گفتنی است، رئیس‌جمهور و وزرا در جریان دومین سفر استانی روز جمعه ۱۷ آذر ماه میهمان استان البرز بودند.



دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به استان البرز ۱۳۱ مصوبه داشت که برای اجرایی شدن آنها ۷۳ هزار میلیارد ریال منابع اختصاص داده شد و در این سفر همچنان پروژه‌های نیمه‌تمام در کانون توجه دولت قرار گرفت به‌طوری که قرار شد ارقامی نیز به اعتبارات مصوبی سفر رئیس‌جمهور اضافه شده و بسیاری از پروژه‌ها در حوزه راه و بیمارستان با کمک‌های مالی دولت به مرحله بهره‌برداری برسد یعنی رقم ۷۳ هزار میلیارد ریال تا ۱۹۰ هزار میلیارد ریال قابل افزایش است

اینکه آزادی زندانیان یعنی حل مشکل و گرگشایی از کار مردم، تصریح کرد: جنس دولت آیت‌الله رئیسی همین است، یعنی سفر برای سفر و فقط دیدن مردم نیست زیرا اصل موضوع گرگشایی از کار مردم، نوکری مردم و حل مسأله مردم است. وی گفت: این کمک‌ها و این اعتباراتی که وارد استان‌ها می‌شود ضریب و اهرم می‌گیرد و چندبرابر برکت می‌کند و اگر چند هزار تومان اعتبار داده می‌شود چندین برابر آن کار می‌شود مثل کاری که در حوزه آزادسازی زندانیان انجام شد. منصوری تأکید کرد: دولت پای کار مردم است و هرچایی کاری از دستش برآید انجام می‌دهد.

همچنین معاون اجرایی رئیس‌جمهور در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان البرز در جریان دومین سفر استانی رئیس‌جمهور گفت: در مجموع ۲۱۰ هزار میلیارد ریال منابع اعتباری حداقل ۲



عکس: ایرنا

از برکات دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به البرز

پیش‌بینی ۱۹۰ هزار میلیارد ریال اعتبار

آزادی ۲۳ زندانی جرائم غیرعمد البرز

خبریک

ریال تا ۱۹۰ هزار میلیارد ریال قابل افزایش است.

افزون‌بر پیش‌بینی منابع مالی برای پروژه‌های نیمه‌تمام در البرز و اجرای بدهکار مالی در این استان آزاد شدند که قرار شد ۱۳۷ نفر دیگر تا ۲ هفته آینده با تأمین اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریالی دولت سیزدهم آزاد شوند.

معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری در جریان این سفر، مأموریت آزادی این زندانیان جرائم غیرعمد، اعلام مصوبات و دستاوردهای سفر، دیدار با نیروی انتظامی استان را در برنامه کاری خود داشت.

آزادی زندانیان مالی از برکات سفرهای استانی است

معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری در آیین آزادی ۲۳ زندانی

جرائم غیربدهکار در کرج با بیان اینکه ظرفیت حضور مردم، مسیر خدمات‌رسانی را برای دولت هموار می‌کند، گفت: آزادی زندانیان بدهکار و جرائم مالی از محل سفرهای رئیس‌جمهور به استان‌ها از جمله برکات این سفرهاست.

محسن منصوری ضمن قدردانی از استقبال پرشور مردم البرز از رئیس‌جمهور گفت: مردم پای کار انقلاب مانده‌اند و اگر کم و کاستی وجود دارد از ناحیه مسئولان است.

وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور گفت که «این استقبال را پای کار انقلاب و نظام می‌گذاریم و پای خود نمی‌گذارم» اظهار کرد: سفر اول رئیس‌جمهور به البرز دستاوردهای خوبی داشت به‌طوری که ۱۹۰ میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای صنعتی داده شد که در نتیجه آن ۱۸۴ واحد صنعتی تعطیل یا نیمه‌تعطیل با ظرفیت ۹۰ تا ۱۰۰ درصدی به‌عرصه تولید بازگشتند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور نتیجه این

خدمات و کارها را اشتغال هزاران نفری برای مردم البرز دانست و گفت: همچنین بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال منابع عمرانی وارد استان البرز شد که تکمیل بیمارستان شهید حاج قاسم سلیمانی فردیس، بخشی از آزادراه شهید سلیمانی کرج و پروژه‌های بزرگ آب و فاضلاب از آثار این حمایت دولت به‌شمار می‌رود.

منصوری، گازسانی به ۱۲۰ روستای البرز را از دیگر اقدامات در حدود این یک و نیم‌ساله عنوان کرد و افزود: امروز با افتخار اعلام می‌کنیم که البرز در عرصه گازرسانی به

استانی سبز تبدیل شده است. وی در ادامه به موضوع آزادی زندانیان جرائم غیرعمد اشاره کرد و گفت: زمانی که این سفرها برنامه‌ریزی می‌شد موضوع آزادی زندانیان جزو صرف‌فصل برنامه‌ها نبود ولی در چند سفر گذشته این برنامه نیز

افزوده شده است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان

معاون سازمان اداری و استخدامی بیان کرد

هدف‌گذاری جذب ۵۰۰۰ نخبه

در دستگاه‌های اداری

معاون حقوقی سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: امسال حدود هزار نفر از کسانی که براساس تعریف بنیاد ملی نخبگان، نخبه محسوب می‌شوند در طرح شهید زین‌الدین استخدام شدند و حدود ۵ هزار نفر نیز سال آینده جذب می‌شوند.

به گزارش ایرنا، مهدی یزدان‌پناه روز یکشنبه در سی و ششمین نشست مدیران ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه‌ها در مرکز پژوهش‌های مجلس افزود: در یک پژوهش مشخص شد تا ۱۴۰۰ در حوزه صنعت، معدن، آب، برق و گاز، رشد زیادی داشته است. ولی رشد بهره‌وری کل اقتصاد در برنامه ششم توسعه تا پایان ۱۴۰۱، با وجود هدف‌گذاری ۲۰۸ درصد، به چهار دهم درصد رسیده است. اگرچه در ظاهر، شاخص کیفیت نیروی کار افزایش یافته؛ بهره‌وری نزولی بوده است.

وی بیان کرد: اگرچه شاهد افزایش دو شاخص تحصیلات هستیم. الزاماً این افزایش کیفیت، به افزایش بهره‌وری نیروی کار کشور منجر نشده است. گویی حل مسأله در نظام اداری کشور اتفاق نمی‌افتد.

معاون حقوقی سازمان اداری و استخدامی و درمان فراهم کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه ضمن پیشنهاد انعقاد علوم پزشکی در ترسیم نقشه راه سلامت کشور استفاده کافی و واقعی خواهد شد. وی با اشاره به رویکرد تحول‌آفرین دولت در بخش سلامت گفت: هدف ما در سازمان برنامه و بودجه این است که بتوانیم در فرایندها و تخصیص بهتر منابع و هزینه‌ها که در حوزه سلامت و بهداشت صرف می‌شود، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های کارشناسی به هدف اصابت‌کنند و باعث رضایت مردم عزیزمان شود.

معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در موافقی برخی از کارهایی که انجام شده به نتیجه مطلوب منجر نشده است، لذا درصد هستیم مسیر درست را با همفکری و رهنمودهای فرهنگستان علوم پزشکی کشور برای ارتقای بهتر نظام سلامت و بهداشت کشور مدیریت کنیم. منظور با اشاره به ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود بویژه نیروی انسانی افزود: سازمان برنامه و بودجه به‌عنوان مرجع در نظام اجرا و تخصیص منابع بودجه‌ای، این ظرفیت را دارد که در برنامه پنج ساله هفتم پسترهای لازم را برای دوره شکوفایی در بخش سلامت

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

رشد ۳۶ درصدی اعتبارات بودجه‌ای بخش سلامت

در دولت سیزدهم



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از رشد ۳۶ درصدی اعتبارات بودجه‌ای بخش سلامت در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: موضوع سلامت، درمان و بهداشت جزو اولویت‌های اصلی دولت برای خدمت‌رسانی بیشتر به مردم است. به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، نخستین نشست هم‌اندیشی با اعضای فرهنگستان علوم پزشکی کشور به ریاست داوود منظور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه و با حضور مرنزی رئیس فرهنگستان، معاونان و اعضای فرهنگستان، همچنین معاونان و رؤسای امور و مشاوران سازمان برنامه و بودجه برگزار شد.

منظور با اشاره به اینکه فرهنگستان علوم پزشکی گنجینه دانش و تجربه برای نظام سلامت و بهداشت است، اظهار کرد: اگر سه مسأله مهم برای کشور تعریف کنیم حتماً موضوع سلامت، درمان و بهداشت جزو سه